2

ПРОТОКОЛ[footnoteRef:2] [2:  К протоколу прилагается список участников собрания с указанием фамилии, имени, отчества, года рождения, места работы (службы, учебы) и их подписями.]

собрания избирателей ______________________________________________________
наименование организации, учебного заведения
по выдвижению кандидатуры в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка № ____

	дата проведения

	место проведения

[bookmark: _Hlk126828046]Присутствовали ______ чел.[footnoteRef:3] [3:  Число участников собрания не ограничивается.]

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О выборах председателя собрания избирателей[footnoteRef:4]. [4:  Председателем собрания не может быть избрано лицо, предложенное в состав участковой избирательной комиссии.]

2. О выборах секретаря собрания избирателей[footnoteRef:5]. [5:  Секретарем собрания не может быть избрано лицо, предложенное в состав участковой избирательной комиссии.]

3. О выдвижении кандидатуры в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка № ____.

I
О выборах председателя собрания избирателей

СЛУШАЛИ:
Предложение ___________________________________________________________
фамилия, имя, отчество избирателя
о выдвижении кандидатуры ________________________________________ председателем
фамилия, имя, отчество избирателя
собрания избирателей.

РЕШИЛИ:
Избрать председателем собрания избирателей _______________________________.
фамилия, имя, отчество

Результаты голосования:
«За» – _____;
«Против» – _____;
«Воздержались» – _____.
II
О выборах секретаря собрания избирателей
СЛУШАЛИ:
Предложение ___________________________________________________________
фамилия, имя, отчество избирателя
о выдвижении кандидатуры ___________________________________________ секретарем
фамилия, имя, отчество избирателя
собрания избирателей.

РЕШИЛИ:
Избрать секретарем собрания избирателей __________________________________.
фамилия, имя, отчество

Результаты голосования:
«За» – _____;
«Против» – _____;
«Воздержались» – _____.

III
О выдвижении кандидатуры в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка № ____

СЛУШАЛИ:
Предложение ___________________________________________________________
фамилия, имя, отчество избирателя
о выдвижении кандидатуры ___________________________________ в состав участковой
фамилия, имя, отчество избирателя
избирательной комиссии избирательного участка № ______.

ВЫСТУПИЛИ:
1) _____________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество избирателя, краткое изложение выступления от третьего лица
и т.д.

РЕШИЛИ:
1. На основании пункта 4 статьи 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» выдвинуть кандидатуру ________________________________________________________,
фамилия, имя, отчество,
_____________________________________________________________________________,
дата рождения, должность и место работы (род занятий)
в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка № ____.
2. Направить в установленном порядке настоящий протокол с приложением соответствующих документов, предусмотренных действующим законодательством
о выборах, в Шемуршинскую территориальную избирательную комиссию.

Результаты голосования:
«За» – _____;
«Против» – _____;
«Воздержались» – _____.

	Председатель собрания
	______________
	______________________

	подпись
	инициалы, фамилия

	Секретарь собрания
	______________
	______________________

	подпись
	инициалы, фамилия

Список избирателей, принявших участие в работе собрания, прилагается.
2

CПИСОК
избирателей, принявших участие в работе собрания избирателей по месту работы
по выдвижению кандидатуры в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка № ____

	№
п/п
	Фамилия,
имя, отчество[footnoteRef:6] [6:  В число участников собрания обязательно включается кандидатура, предложенная в состав участковой избирательной комиссии.]

	Год рождения
(в возрасте 18 лет – дополнительно день
и месяц рождения)
	Место работы
(службы, учебы)
	Подпись

	1.

	2.

	3.

	…

	Председатель собрания
	______________
	______________________

	подпись
	инициалы, фамилия

	Секретарь собрания
	______________
	______________________

	подпись
	инициалы, фамилия

«___» __________________ 20___ года